



Wrocław, 28.02.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ

NR 2/2024/Tomaszów Lubelski

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tomaszowie Lubelskim, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ.

- Umowa generalna Pakiet II par. 4 – wnosimy o dopisanie, że zmiany do umowy wymagają zgody obu stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
- Umowa generalna Pakiet II par. 6 ust. 1 – wnosimy o zmianę opcji dot. przedłużenia umowy na 31.03.2026r. i jednocześnie poprawienie daty w formularzu ofertowym. Podany okres przedłużenia jest dłuższy niż podstawowy okres zamówienia.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 19.02.2024 r.
- W ubezpieczeniu mienia wnoskujemy o przekazanie wykazu zgłaszanego mienia tj: kolektory słoneczne, solary i/lub ogniwa fotowoltaiczne z podaniem sumy ubezpieczenia oraz lokalizacji.
Odpowiedź: Instalacja solarna (114 kolektorów z układem instalacji oraz automatyka i zasobnikami) – dach i elewacja południowa budynku pralni- wartość z protokołu odbioru - 537794,34 zł (2011r.)
- Kolektory słoneczne, solary i/lub ogniwa fotowoltaiczne – prosimy o wskazanie mocy: czy powyżej 50 kWp i miejsca montażu: na gruncie? Na budynkach?
Odpowiedź: Kolektory słoneczne – dach i elewacja południowa budynku pralni – Moc- 198 kW, powierzchnia montażu 283 m2 (114 kolektorów+ instalacja z automatyką i zasobnikami cwu).
- Dla przedmiotu ubezpieczenia: kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub inna propozycja Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla kolektorów słonecznych, solarów, ogniw fotowoltaicznych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.
- W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



7. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w maszynach i urządzeniach od uszkodzeń i awarii w wysokości 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

10. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia pracowniczego i pacjentów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Dla budynku wskazanego w wykazie mienia, opisanego jako spalarnia prosimy o informacje dodatkowe:

Czy to jest spalarnia odpadów medycznych?

Jakie odpady są spalane ?

Jakie medium jest używane do spalania ?

Jaka jest lokalizacja spalarni względem obiektów szpitalnych ? Prosimy o podanie odległości.

Jaka jest konstrukcja budynku Spalarni ?

Odpowiedź: Budynek – spalarnia odpadów- Część budynku kotłowni pełniąc funkcje magazynu odpadów medycznych.

W pomieszczeniach nie odbywa się spalanie odpadów, a jedynie tymczasowe ich magazynowanie.

Zamawiający nie jest w stanie udzielić na ten moment bardziej szczegółowej odpowiedzi.

12. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że :

- a) Zamawiający posiada urządzenia zabezpieczające przed przepięciami i wyładowaniami atmosferycznymi wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączenia, odpowiadające wymogom oraz zaleceniom producenta lub dostawcy Sprzętu.

- b) przepisy wewnętrzne Zamawiającego w zakresie eksploatacji Sprzętu spełniają minimalne wymagania wynikające z zaleceń producenta lub dostawcy oraz obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

13. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe,

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu medycznego?



**Odpowiedź: Zamawiający informuje:
Pkt .a), b) – TAK; pkt. c) częściowo umowy serwisowe sprzętu, częściowo serwis wykonywany przez własnego konserwatora sprzętu**

14. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych.

Odpowiedź: Zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu.

15. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. tomograf komputerowy)

Odpowiedź: Tak.

16. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze?

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądotwórczych?,

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty

Odpowiedź: Tak

a/ Przeglądy wykonywane zgodnie z zaleceniami, rozruch testowy co 2 tygodnie, konserwacja na bieżąco.

b/ Zapas paliwa zabezpiecza 10h pracy agregatu

c/ Agregat załącza się automatycznie.

17. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, w którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że p/kradzieżowe- zamykane są na klucz.

18. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia: rezonanse są wyposażone w klimatyzację i czy posiadają oddzielne awaryjne źródło zasilania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pomieszczenia w których znajdują się rezonanse wyposażone w klimatyzację i posiada oddzielne awaryjne źródło zasilania.

19. Klauzula składowania – prosimy o określenie jakie mienie jest/będzie składowane w pomieszczeniach poniżej gruntu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie składowane bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej gruntu to : SOR: - UPS, Centrale wentylacyjne, Sprężarki.

20. Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: *o ile takie składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.



21. Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego rozszerzenia – proponujemy 1 mln zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

22. Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

- których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia

Prosimy o usunięcie z treści Klauzuli zapisu: „niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

23. Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie poniższych zmian w treści.

Klauzula szybkiej likwidacji szkód

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód ~~których~~ ~~czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin~~ ~~ogłędzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło~~ ~~skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie.~~ w mieniu, którego przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego prowadzenia działalności Ubezpieczonego, do dokonania oględzin w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od momentu zgłoszenia szkody. Za dzień roboczy przyjmuje się każdy dzień od poniedziałku do piątku, chyba że któryś z tych dni jest ustawowo wolny od pracy. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, ~~dokumentując zakres i okoliczności szkody.~~ ~~Wypłata~~ ~~odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy.~~ sporządzając dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia oraz stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody. Równocześnie Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi wyliczenie wartości szkody lub fakturę za naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.

Limit: dla szkód do wysokości 40 000,00 PLN.

~~W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję — bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.~~

W przypadku gdy istnieje podejrzenie, iż szkoda jest wynikiem przestępstwa Zamawiający zobowiązany jest powiadomić Policję w terminie 24 godzin od powzięcia przez Ubezpieczonego wiadomości o szkodzie oraz wymaganych dokumentów wymienionych w klauzuli nr 10.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

24. Wnosimy o uaktualnienie szkodowości w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń(odszkodowania, rezerwy, przyczyny szkód) za pełne 3 lata wg stanu na dzień 14.02.2024r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

25. Prosimy o informację według na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym SWZ Załącznik nr 13.

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dzień 07.12.2023 r.

26. Prosimy o informację jakie Zamawiający podjął czynności prewencyjne ograniczające szkodowość w mieniu i elektronicznie.



Odpowiedź: Szkody zostały naprawione oraz zostały wykonane czynności standardowe prewencyjne zmierzające do zmniejszenia ryzyka występowania szkód.

27. Prosimy o podanie szczegółowego opisu szkód.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że załącznik nr 13 został zaktualizowany o szczegółowy opis szkód dot. mienia. Załącznik ten stanowi część poufną i zostanie udostępniony Wykonawcą, którzy złożyli wniosek o część poufną.

28. Prosimy o doprecyzowanie wykazu lokalizacji, w których Zamawiający prowadzi działalność.

W załączniku nr 13 podane są adresy:
ul. Lwowska 77, 22-600 Tomaszów Lubelski
Al. Grunwaldzkie 3, 22-600 Tomaszów Lubelski,
ul. Wyspiańskiego 21, 22-600 Tomaszów Lubelski,
Al. Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski,
natomiast w Załączniku nr 12 podane są adresy:

Al..Grunwaldzkie 1
Al..Grunwaldzkie 3
Al..Grunwaldzkie 5
ul.Lwowska 77
ul.Lwowska 84
ul.Petera 1
ul.Wyspiańskiego 5
ul.Wyspiańskiego 7
Wyspiańskiego 8

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem nr 12 – rejestr majątku.

29. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

30. Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

31. W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? Pracownik własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że jest to pracownik własny.

32. Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Obiekt jest monitorowany.

33. Czy obraz z kamer jest przekazywany on line do pomieszczeń ochrony - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Obraz z kamer z wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia przekazywany jest on-line do kierownictwa i działu IT.



34. Czy w którejkolwiek lokalizacji znajdują się gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W jaki sposób są zabezpieczone, kto ma do nich dostęp.

Odpowiedź: Gazy techniczne – brak

Gazy medyczne – tlen medyczny – zbiornik 9000 l + źródło rezerwowe - butle 40l - 24 szt (rampa przy zbiorniku)

Budynek rozprężalni tlenu- butle 40l, 10l, 2l – bieżące zużycie

Budynek techniczny z agreg. - Paliwo do agregatu - 600 l – dostęp zabezpieczony zamkiem wyłącznie dla osób upoważnionych

35. Czy są jakieś miejsca w lokalizacjach zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż całość kompleksu, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie.

Odpowiedź: Nie.

36. Prosimy o wskazanie czy dotychczas klient był ubezpieczony w tożsamym zakresie do aktualnego SWZ nr 2/2024/Tomaszów Mazowiecki.

Odpowiedź: Tak był ubezpieczony w tożsamym zakresie.

37. Prosimy o wskazanie dotychczas obowiązujących fransyz w mieniu i elektroniki.

Odpowiedź:

OC dobrowolne:

fransyza redukcyjna - 3% szkody

Oc z tytułu posiadania i użytkowania mienia w pozostałej prowadzonej działalności:

Fransyza redukcyjna – 3% szkody, ale max 500 zł

Klauzula szkód mechanicznych:

Fransyza redukcyjna – 500 zł w każdej szkodzie

Klauzula sprzętu użytkowanego w pojazdach:

Fransyza redukcyjna – 1 000 zł

38. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ między innymi w zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

50. Towary w urządzeniach chłodniczych:

- Prosimy o informację, czy występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest?

Odpowiedź: Brak pomieszczeń chłodniczych dedykowanych do przechowywania leków.

Leki przechowywane są w szafach chłodniczych

51. Towary w urządzeniach chłodniczych:

-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach?

Odpowiedź: Temperatura w szafach chłodniczych kontrolowana jest przez system

monitoringu temperatury i zasilania, który powiadamia wiadomością SMS osobę

odpowiedzialną za urządzenie o zaniku zasilania lub odchyleniach temperatury od normy.



52. Towary w urządzeniach chłodniczych:
- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?
Odpowiedź: Temperatura w szafach chłodniczych kontrolowana jest przez system monitoringu temperatury i zasilania, który powiadamia wiadomością SMS osobę odpowiedzialną za urządzenie o zaniku zasilania lub odchyleniach temperatury od normy.
53. Towary w urządzeniach chłodniczych:
- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądowórczych.
Odpowiedź: Tak, urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatu prądowórczego.
54. Towary w urządzeniach chłodniczych:
- Czy w okresie ostatnich 5-ciu lat wystąpiły szkody z ryzyka towarów w urządzeniach chłodniczych i w jakiej wysokości.
Odpowiedź: Nie wystąpiły.
55. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, chemicznych, biologicznych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
56. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb ścienny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
57. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w ramach ubezpieczenia mienia szkód powstałych w zabezpieczeniach elektrycznych, w szczególności przepięciowych, zwarciovych, przeciw asymetrii napięcia, przeciążeniowych, wyłącznikach różnicowoprądowych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
58. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o potwierdzenie, że nie oczekują się pokrycia z tytułu:
-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy,
-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej,
-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,
-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej,
-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
59. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk:
22. Stłuczenia (rozbitcie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, szklane, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, witraże,



rukki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.

- prosimy o potwierdzenie, że limit dla tego ryzyka wynosi 15 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

60. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk:

17. Pośrednie działanie wyladowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych (...)

- prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

61. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk:

Prosimy o usunięcie Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni, lub przeniesienie Klauzuli do Klauzul Fakultatywnych. Zamawiający deklaruje w Załączniku nr 1, iż do ubezpieczenia nie będą zgłaszane budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula będzie miała zastosowanie jeżeli w przeciągu trwania Umowy Generalnej zaistnieje sytuacja w której Zamawiający będzie posiadał budynki/lokale nieużytkowane powyżej 30 dni.

62. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk:

18. Szkody elektryczne.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dotyczy maszyn elektrycznych o mocy do 4 000 kW.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

63. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk:

24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

Prosimy o wprowadzenie limitu dla w/w kosztów w wysokości 100 000,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla w/w kosztów w wysokości 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

64. W ubezpieczeniu mienia: Szkody w sprzęcie medycznym w karetkach wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia dla mienia znajdującego się w karetkach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

65. W ubezpieczeniu mienia: Prosimy o doprecyzowanie jaka jest suma ubezpieczenia mienia znajdującego się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe (w tym sprzęt medyczny).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt medyczny znajduje się na limicie – zgodnie z SWZ.

66. W ubezpieczeniu mienia: Załącznik nr 12, Zakładka: Mienie – ruchomości.

Prosimy o potwierdzenie, że nie są zgłaszane do ubezpieczenia składniki mienia, dla których suma ubezpieczenia wynosi: 0,00 zł, tj.

Środki trwałe KŚT VII (z wyłączeniem pojazdów podlegających ubezpieczeniom komunikacyjnym),



Nakłady inwestycyjne na remonty, wykończenie wnętrz w budynkach własnych,
Nakłady adaptacyjne w pomieszczeniach najmowanych, dzierżawionych itp.,
Zapasy wojenne,
Inne.

Prosimy o doprecyzowanie, czy suma ubezpieczenia dla mienia pracowniczego ma wynosić 100 000 zł – zgodnie z Załącznikiem nr 1 Sekcja Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia pkt. 10, czy zgodnie z Załącznikiem nr 12, Zakładka: Mienie – ruchomości, gdzie suma ubezpieczenia wynosi 0,00 zł.

Jeśli mienie pracownicze nie jest zgłaszane do ubezpieczenia to prosimy o wykreślenie limitu dla ryzyka kradzieży dla mienia pracowniczego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie są zgłaszane do ubezpieczenia składniki mienia dla których suma ubezpieczenia wynosi : 0,00 z l.

Zamawiający również informuję, że mienie pracownicze jest wskazane na limicie 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

67. Prosimy o przesłanie wykazu mienia wskazanego w Załączniku nr 12 w Zakładce Mienie-ruchomości w pozycji: Środki trwałe KŚT III.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na ten moment podać informacji.

68. W ubezpieczeniu mienia, W sekcji ryzyko Kradzieży z włamaniem i rabunku wskazane są limity dla kradzieży wartości pieniężnych.

Proszę o wskazanie jaka jest suma ubezpieczenia wartości pieniężnych w systemie na sumy stałe.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wskazane limity dla kradzieży wartości pieniężnych są w systemie na pierwsze ryzyko.

69. W ubezpieczeniu mienia prosimy o doprecyzowanie, czy limit dla ryzyka kradzieży mienia osób trzecich dotyczy składników mienia wskazanych w załączniku nr 12 w zakładce: MIENIE UŻYCZONE. Jeśli nie prosimy o wskazanie jakich składników mienia dotyczy limit dla ryzyka kradzieży.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wskazany limit osób trzecich tj. 20 000 zł dotyczy osób trzecich, które nie jest przedmiotem użyczonym, najmowane lub użytkowane na podstawie innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.

70. Załącznik nr 12, Zakładka Sprzęt elektroniczny.

W wykazie sprzętu elektronicznego wszystkie składniki mienia zostały zakwalifikowane jako sprzęt stacjonarny. Prosimy o modyfikację zestawienia i wyodrębnienie sprzętu przenośnego (np. laptopy, notebooki), oraz usunięcie z wykazu składników mienia, które nie są sprzętem elektronicznym i przeniesienie ich do wykazu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (np. zabudowy meblowe, komplety mebli, sejf, piła, sprzężarka, rower treningowy, łóżko, wiertarka, frezarka, zmywarka).

Wnosimy o wyjaśnienie czy w cenie ubezpieczenia należy uwzględnić oprogramowanie wykazane na wykazie niezależnie od limitu podanego w Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 6 ppkt 1)?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że został skorygowany załącznik nr 12 – rejestr majątku. Załącznik stanowi część poufną i zostanie udostępniony Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufną.

71. W SWZ Załącznik nr 1 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk wskazane są dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu przenośnego, natomiast sprzęt przenośny nie jest wyodrębniony. Prosimy o jego wyodrębnienie ad. pyt. nr 70.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że został skorygowany załącznik nr 12 – rejestr majątku. Załącznik stanowi część poufną i zostanie udostępniony Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufną.



72. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego:
Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 1 Zakres ubezpieczenia pkt 17– wnosimy o wyłączenie szkód:

- a) powstałych wskutek oddziaływania pola elektromagnetycznego lub wprowadzenie limitu na takie szkody w wysokości 100 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia,
- b) powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach lub wprowadzenie limitu na takie szkody w wysokości 10 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuję:

- a) **Zamawiający nie wyraża zgody.**
- b) **Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.**

73. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego:

- a) Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 1 Zakres ubezpieczenia pkt 23– wnosimy o potwierdzenie, że koszty te pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą a ponad sumę ubezpieczenia zgodnie z klauzulami nr 34 i 35
- b) Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 6 ppkt 2) Zwiększone koszty działalności – wnosimy o wprowadzenie maksymalnego okresu odszkodowawczego 3 m-ce oraz udziału własnego 5% poniesionych kosztów

Odpowiedź: Zamawiający informuję:

- a) **Zamawiający potwierdza.**
- b) **Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie maksymalnego okresu odszkodowawczego 3m-ce. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.**

74. Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 6 ppkt 3) kradzież zwykła – wnosimy o dopisanie, że zgłoszenie na Policję winno nastąpić w terminie 24 godzin od powzięcia przez Ubezpieczonego wiadomości o szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

75. Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 6 ppkt 6) Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego – wnosimy o dopisanie, że czynniki chłodzące (materiały pomocnicze) są wyłączone z zakresu ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

76. Zał. 1 SWZ OPZ Pakiet II pkt 2 klauzule:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Klauzula nr 2. Automatycznego pokrycia i Klauzula nr 3 Automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – wnosimy o wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz w odniesieniu do ww. drugiej klauzuli terminu zgłoszenia 30 dni po rozpoczęciu okresu ubezpieczenia.



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

77. Ubezpieczenie mienia

- a) Klauzula nr 2. Automatycznego pokrycia i Klauzula nr 3 Automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – wnosimy o wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 1 000 000,00 zł oraz w odniesieniu do ww. drugiej klauzuli terminu zgłoszenia 30 dni po rozpoczęciu okresu ubezpieczenia.
- b) Klauzula nr 9 Nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych.
- c) Klauzula nr 10 Samolikwidacji małych szkód – wnosimy o dopisanie obowiązku zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela i że klauzula nie ma zastosowania do szkód z kradzieży zwykłej
- d) Klauzula nr 12 Technologiczna – wnosimy o dopisanie, że koszty te pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności
Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego: 50 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Dla ubezpieczenia mienia 50 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Wnosimy też o wyłączenie kosztów dostosowania do przepisów/norm, które weszły w życie przed wystąpieniem szkody
- e) Klauzula nr 17 Zabezpieczeń p. kradzieżowych – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia winny być aktywowane
- f) Klauzula nr 20 Zastąpienia i części zamiennych – wnosimy o dopisanie, że górną granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą
- g) Klauzula nr 24 Kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne oraz Klauzula nr 43 Rzeczoznawców – wnosimy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty związane ze szkodą objętą ochroną ubezpieczeniową
- i) Klauzula nr 25 Ubezpieczenia aktów terroryzmu – wnosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek:
 - 1) skażenia radioaktywnego, działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych,
 - 2) gróźb lub fałszywych alarmów,
 - 3) ataków hakerskich, włamań komputerowychProsimy o wprowadzenie franszyzy w wysokości 2 000,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego oraz o potwierdzenie, iż wskazane limity są wspólne dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia mienia.
- j) Klauzula nr 34 i 35 – wnosimy o doprecyzowanie, że koszty muszą być uzasadnione i udokumentowane

Odpowiedź:

- a) **Zamawiający nie wyraża zgody.**
- b) **Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli nadwyżkowej do klauzul fakultatywnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. Zamawiający informuję, że zmianie ulega załącznik nr 5 Formularz ofertowy – pakiet II.**
- c) **Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.**
- d) **Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla klauzuli technologicznej limitu 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie kosztów dostosowania do przepisów/norm, które weszły w**



życie przed wystąpieniem szkody. .Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.

- e) Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.
- f) Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.
- g) Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.
- h) Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wskazanych wyłączeń oraz na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł dla wskazanej klauzuli. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ
- i) Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ

78. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: dla sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody minimum 500,00 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

79. Prosimy o wskazanie, które ze składników mienia znajdujące się w zakładce sprzęt elektroniczny stanowią wyposażenie karetek.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że został zaktualizowany załącznik nr – 12 – rejestr majątku. Zakładka sprzęt elektroniczny nie zawiera sprzętu znajdującego się w karetkce gdyż zgodnie z SWZ sprzęt medyczny w karetkach został wskazany na limicie.

80. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub inna propozycja Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

81. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.

Prosimy o dodanie Klauzuli:

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:

1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związane z uszkodzeniem, zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. Jednakże w sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich dojdzie bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

82. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczeniu mienia

Prosimy o doprecyzowanie, czy limity w Klauzulach wskazanych w Załączniku nr 1, część: klauzule dodatkowe – informacja dla wykonawców - są wspólne dla ubezpieczenia mienia i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w klauzulach dodatkowych są wspólne limity dla ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego.



83. Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.03.2024 r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z treścią wyjaśnień.
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został przesunięty na dzień 06.03.2024 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Marcin Pietryszyn